ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

  РЕШЕНИЕ

23 сентября 2021 года  № 40/1-5

 г.Белорецк

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета

городского поселения город Белорецк муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров

протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования на

выборах депутатов Совета городского поселения город Белорецк

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

шестого созыва по одномандатным избирательным округам, путем

суммирования содержащихся в них данных, территориальная избирательная

комиссия муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан на которую постановлением Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан от 10 декабря 2020 года

№ 164/183-6 возложены полномочия избирательной комиссии городского

поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан, решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан от 30 июня 2021 года № 7/11-5 возложены полномочия

окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета

городского поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан, решила:

1. Признать выборы депутата Совета городского поселения город

Белорецк муниципального района Белорецкий район Республики

Башкортостан шестого созыва по одномандатному избирательному округу

2

№1 несостоявшимися.

2. Признать выборы депутатов Совета городского поселения город

Белорецк муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан шестого созыва в одномандатных избирательных

округах №№ 2-20 состоявшимися и действительными.

3. Утвердить и подписать Протоколы от 20 сентября 2021 года

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета

городского поселения город Белорецк муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан шестого созыва по одномандатным

избирательным округам.

4. Депутатами Совета городского поселения город Белорецк

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

шестого созыва избраны:

3.1. по одномандатному избирательному округу № 2 – Смердов

Игорь Витальевич 1962 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк,  ГБПОУ Белорецкий педагогический колледж, преподаватель-

организатор, выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получивший наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 503 (41,57%);

3.2.  по одномандатному избирательному округу № 3 – Чубик

Виктор Иванович, 1982 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ГБУЗ РБ Белорецкая центральная районная клиническая больница,

главный врач, выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получивший

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

1353 (76,57%).

3.3. по одномандатному избирательному округу № 4 – Салов Сергей

Владимирович, 1972 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, АО «Белорецкий металлургический комбинат», начальник участка

3

ЦЛП № 11, выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получивший наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 658 (63,39%).

3.4. по одномандатному избирательному округу № 5 – Ульданова

Чулпан Мавлявиевна, 1974 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, МКУ Управление образования муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, начальник, выдвинута ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» получившая наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 1561 (75,85%).

3.5. по одномандатному избирательному округу № 6 – Павлов

Владимир Леонидович, 1961 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, ООО «Пугачевский карьер», машинист крана на

железнодорожном ходу, выдвинут ПП «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 443 (48,31%).

3.6. по одномандатному избирательному округу № 7 – Попов

Святослав Андреевич, 1998 года рождения, Республика Башкортостан,

город Уфа, ООО «Алекс», юрист, выдвинут Политической партией ЛДПР –

Либерально-демократическая партия России получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1658 (73,30%).

3.7. по одномандатному избирательному округу № 8 – Байбордин

Александр Владимирович, 1985 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, ЗАО «Белорецкий завод рессор и пружин», коммерческий

директор, выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получивший наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1691 (86,76%).

3.8. по одномандатному избирательному округу № 9 – Копытов

Максим Сергеевич, 1982 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ООО «Торговый дом «Завод весового оборудования», директор,

4

выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 944 (62,60%).

3.9. по одномандатному избирательному округу № 10 – Тагиров

Рашид Хамзеевич, 1954 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ПОУ «Белорецкая автомобильная школа Общероссийской

общественно-государственной организации «Добровольное общество

содействия армии, авиации и флоту России», начальник автошколы,

выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1361(67,98%).

3.10. по одномандатному избирательному округу № 11 – Миронов

Кирилл Валерьевич, 1983 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, МОБУ СОШ №20 г.Белорецк муниципального района Белорецкий

район Республики Башкортостан, преподаватель-организатор основ

безопасности жизнедеятельности, выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 813(60,90%).

3.11. по одномандатному избирательному округу № 12 – Кислицина

Екатерина Александровна, 1982 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, АО «Белорецкий металлургический комбинат», главный

редактор газеты «Металлург» отдела внешних и внутренних коммуникаций,

выдвинута ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получившей наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 1753(76,58%).

3.12. по одномандатному избирательному округу № 13 - Кусакин

Игорь Васильевич, 1976 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ПАО Банк «Финансовая Корпорация Открытие» Операционный

офис «Белорецкий», директор, выдвинутый в порядке самовыдвижения

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 1372(76,31%).

5

3.13. по одномандатному избирательному округу № 14 – Ващук

Татьяна Владимировна, 1975 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, филиал ПАО «БАНК УРАЛСИБ» в г. Уфа, управляющий

дополнительным офисом «Отделение в г. Белорецк», выдвинута ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» получившей наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 1240 (66,88%).

3.14. по одномандатному избирательному округу № 15 – Булавко

Елена Владимировна, 1971 года рождения, Республика Башкортостан,

город Белорецк, ГБУ Реабилитационный центр для детей и подростков с

ограниченными возможностями здоровья г.Белорецка Республики

Башкортостан, директор, выдвинута ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

получившей наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 1745 (71,81%).

3.15. по одномандатному избирательному округу № 16 – Ладесов

Дмитрий Андреевич, 1991 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, индивидуальный предприниматель, выдвинутый в порядке

самовыдвижения получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 881 (52,07%).

3.16. по одномандатному избирательному округу № 17 - Кузнецов

Лев Сергеевич, 1981 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, индивидуальный предприниматель, выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших

участие в голосовании 372(46,68%).

3.17. по одномандатному избирательному округу № 18 – Хамматов

Азат Габбасович, 1972 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ГАПОУ РБ «Белорецкий медицинский колледж», директор,

выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ РОССИЯ» получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 442 (48,04%).

6

3.18. по одномандатному избирательному округу № 19 – Челишев

Олег Викторович, 1972 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ООО «УралПродукт», директор, выдвинут ВПП «ЕДИНАЯ

РОССИЯ» получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших

участие в голосовании 774 (76,79%).

3.19. по одномандатному избирательному округу № 20 – Ручкин

Николай Петрович, 1967 года рождения, Республика Башкортостан, город

Белорецк, ГБПОУ Белорецкий педагогический колледж, заместитель

директора по административно-хозяйственной части, выдвинут ВПП

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 1411 (86,78%).

5. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного

образца.

6. Опубликовать настоящее решение в газетах «Белорецкий рабочий»,

«Урал», разместить на официальном сайте Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан, муниципального района Белорецкий

район в разделе «Деятельность»/«Территориальная избирательная

комиссия», на информационном стенде территориальной избирательной

комиссии.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии Андрееву И.В.

Председатель Э.Ф. Копытова

Секретарь И.В. Андреева